
Contacto

Teléfono 916778305
Fax 916751320
Correo Electrónico 
JURIDICO@EMVSTORREJONDEARDOZ.ES

Dirección Postal

Cristo, 26
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02 2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2019
a las 18:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvstorrejondeardoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H3BMNoEU5sIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: redacción de proyecto básico y de ejecución dirección de obra y redacción de
seguridad y salud de las obras de edificación del plan municipal 2018 2020 en la parcela RMP 9 en el
sector SUP R-5 Conexion Alcala en torrejon de ardoz

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

SE ACORDO ADJUDICAR A AREA QUATRO AQRUITECTOS S.L.P POR SER LA OFERTA MAS VENTAJOSA
PARA LA EMVS

Adjudicado

Adjudicatario

AREA QUATRO ARQUITECTOS S.L.P
NIF B85508976

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.565 EUR.

http://www.emvstorrejondeardoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H3BMNoEU5sIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización Del 04/02/2019 al 04/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2018 a las 12:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 12:46

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FORMULA MATEMÁTICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6uKGAsNd2bbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003679221 |  2019-104802 | lun, 11 feb 2019 18:12:29:204 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84035634570695489833896643996695452970 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6uKGAsNd2bbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

